Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Первоцепляевская средняя общеобразовательная школа

Шебекинского района Белгородской области»

Приказ

от «28» апреля 2017 г                                                                                                      № 182
О проведении   промежуточной

аттестации учеников школы в  2016-2017 учебном году

В соответствии с п.10 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012г.№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», учебным планом и годовым календарным учебным графиком школы, Положением о форме, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости, промежуточной аттестации обучающихся, а также с целью определения степени освоения образовательных  программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, осуществления диагностики уровня освоения образовательных  программ по предметам,     приказываю:
1. Провести промежуточную аттестацию в 1-8, 10 классах школы с 26 по 31 мая  текущего года.
 2. Утвердить расписание и состав комиссий для проведения промежуточной аттестации
2.1.  Для обучающихся на уровне начального общего образования:
	Класс
	Предмет
	Дата
	время
	Председатель комиссии
	Учитель
	Ассистент

	1
	Литературное чтение
	29.05.
	9.00
	Тимофеева Е.И.
	Мальцева И.А.
	Мягких Л.С.

	2
	Литературное чтение
	29.05.
	9.00
	Мальцева И.А.
	Астапова Л.И.
	Колесникова Л.В.

	3
	Литературное чтение
	30.05
	9.00
	Астапова Л.И.
	Колесникова Л.В.
	Мягких Л.С.

	4
	Литературное чтение
	26.05
	9.00
	Мальцева И.А.
	Дрокина Т.Н.
	Колесникова Л.В.

2.2. Для обучающихся  на уровне основного общего образования:
	Класс
	Предмет
	Дата
	время
	Председатель комиссии
	Учитель
	Ассистент

	5
	Русский язык
	29.05.
	9.00
	Ракова О.Н.
	Теплоухова Н.Н.
	Белоглазова М.В.

	5
	Математика
	31.05.
	9.00
	Мальцева И.А.
	Шевелева С.В.
	Буковский А.И.

	6
	Математика
	26.05.
	9.00
	Мальцева И.А.
	Шевелева С.В.
	Дрокина Н.А.

	6
	Биология
	30.05
	9.00
	Шевелева С.В.
	Савранская Л.В.
	Неклюдова С.В.

	7
	Русский язык
	26.05.
	9.00
	Мальцева И.А.
	Теплоухова Н.Н.
	Белоглазова М.В.

	7
	Математика (геометрия)
	30.05
	9.00
	Мальцева И.А.
	Шевелева С.В.
	Дрокина Н.А.

	8
	Английский  язык
	.05
	9.00
	Мальцева И.А.
	Астапова Т.Н.
	Тимофеева Е.И.

	8
	Технология
	26.05
	9.00
	Ракова О.Н.
	Дрокина И.В.
	Курочкин О.В.

2.3. Для обучающихся  на уровне основного общего образования:

	Класс
	Предмет
	Дата
	Время
	Председатель комиссии
	Учитель
	Ассистент

	10
	Обществознание
	29.05
	9.00
	Тимофеева Е.И.
	Астапов С.В.
	Астапова Т.Н.

3. Учителям-предметникам:

4.1. Представить на рассмотрение материалы для проведения промежуточной аттестации руководителям школьных методических объединений до 03.05.2017 г.

4.2. Представить на согласование и утверждение материалы для проведения промежуточной аттестации заместителю директора  до 03.05.2017г.

4.3. Обеспечить проведение промежуточной аттестации с экзаменационными испытаниями в  соответствии с Положением.

4.4. Обеспечить объективность проверки и оценивания работ учащихся.

4.5. Учесть результаты промежуточной аттестации при выставлении итоговых оценок по предметам.

4.5. Сдать аналитические материалы и работы учащихся  заместителю директора Мальцевой И.А.  31.05.17г.
4. Утвердить график консультаций

4.1.  Для обучающихся 1-4 классов:

	Класс
	Предмет
	Дата
	Время
	Учитель

	1
	Литературное чтение
	25.05.
	13.00
	Мальцева И.А.

	2
	Литературное чтение
	26.05.
	10.00
	Астапова Л.И.

	3
	Литературное чтение
	29.05
	11.00
	Колесникова Л.В.

	4
	Литературное чтение
	25.05
	13.00
	Дрокина Т.Н.

4.2. Для обучающихся 5-8,10 классах

	Класс
	Предмет
	Дата
	Время
	Учитель

	5
	Русский язык
	26.05.
	10.00
	Теплоухова Н.Н.

	5
	Математика
	30.05.
	10.00
	Шевелева С.В.

	6
	Математика
	25.05.
	13.30
	Шевелева С.В.

	6
	Биология
	29.05
	10.00
	Савранская Л.В.

	7
	Русский язык
	26.05.
	13.30
	Теплоухова Н.Н.

	7
	Математика
	30.05
	10.00
	Шевелева С.В.

	8
	Английский  язык
	27.05
	11.00
	Тимофеева Е.И.

	8
	Технология
	25.05
	14.00
	Дрокина И.В.

	10
	Обществознание
	26.05
	10.00
	Астапов С.В.

4. Классным руководителям:

4.1.Довести до сведения учащихся, родителей (законных представителей) сроки проведения промежуточной аттестации и консультаций до 11.05.2017.

4.2. Довести до сведения учащихся, родителей (законных представителей) результаты  промежуточной аттестации до 31.05.2017г.

5.3. Довести до сведения учащихся, родителей (законных представителей) порядок ликвидации академической задолженности.
5. Заместителю директора Мальцевой И.А. разместить данную информацию на сайте школы и информационные стенды до 11.05.2017г.

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы                                  Е.И. Тимофеева
С приказом ознакомлены

____________________________

________________________

____________________________

________________________

____________________________

________________________

____________________________

________________________

____________________________

________________________

____________________________

________________________

____________________________

________________________

____________________________

________________________

____________________________

________________________

____________________________

________________________